
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000032/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 31 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da  Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000032/25 , AUTORIZAR a  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA REPOR 
OS ESTOQUES DA FARMÁCIA MUNICIPAL-PROTOCOLO:234/2025; NATUREZA: MEDICAMENTOS, no valor 

de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais). 

 
 
ITEM 

17865 
CÓDIGO 

M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 33.315.644/0001-28 
ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 
2571 - PARQUE RESIDENCIAL CELINA DALUL, 
MIRASSOL - SP, CEP: 15133-002 
TELEFONE: 1732428931 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 007.020.32
3 

CEFALEXINA 500 MG CAPS 8000 0,625 5.000,00

2 007.020.11
0 

NITROFURANTOÍNA 100MG CAPS 3000 0,30 900,00

  TOTAL DO PROPONENTE    5.900,00
 

 

Taguaí-SP, 14 de fevereiro de 2025 
 

 

 
 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


